令和２年８月吉日

旭丘中学校保護者の皆様

練馬区立近隣小学校 6年生保護者の皆様

練馬区立旭丘中学校

校 長 渡邊 重幸

学校公開日および学校説明会における新型コロナウイルス感染症対策について

 残暑なお厳しく、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。

さて、本校では、学校公開日及び学校説明会における新型コロナ感染症対策について下記のよ

うな方針等を立てました。趣旨をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 方針

・事前予約により人数を限定した学校公開および説明会を行い、「３つの密」を回避する。

・学校ホームページおよび校区内小学校への文書により事前予約制について周知する。

・予約の際に参加者の連絡先を必ず聞き取る。

・当日、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等が見られる児童・保護者は参加させない。

・部活動体験は実施しない。

２ 学校公開および学校説明会に共通する事項

来校した児童や保護者に校内見学、説明会等を実施する際、以下の対応をする。

（１）参加者に対し、事前に検温し、当日はマスク着用を求め、発熱等の風邪の症状や腹痛、

下痢等が見られる場合は参加できないこと、また、参加者が新型コロナウイルスに感染し

たことが判明した場合には、事前予約時に参加者が学校に提出した連絡先を保健所に提供

することに同意した上で参加することを、お知らせ文書に明記する。

（２）当日、参加者が校舎に入る前に、事前の検温結果・風邪症状の有無等を所定の用紙に記

入いただき、非接触型体温計で発熱の確認（37.5℃以上の場合は丁重におかえりいただく）、

マスク着用の確認をし（持参していない場合は学校から配布する）、参加者に手指消毒等を

行わせる。

（３）教室、廊下、説明会会場等を十分に換気する。

３ 学校公開

 （１）参加者を教室に入室させず、廊下からの見学とする。

（２）教室環境その他を考慮して、見学できる授業を限定する。（受付で配布）

（３）参加者同士の間隔をおおむね１～２ｍ確保すること、見学中は、参加者の会話や発声を

禁止することをお知らせ文書と受付にて明記する。

４ 学校説明会

（１）説明会は、内容を精選し、１時間を超えないようにする。

（２）説明者はマスクやフェイスシールドを使用し、飛沫感染防止を行う。

（３）施設見学を行う場合は、動線を限定したうえで、引率教員が案内する。引率者はマスク

やフェイスシールドを使用し、飛沫感染防止を行う。

【問合せ先】

練馬区立旭丘中学校

副校長 溝口 千里

電話（３９５７）３１３３